
 ROŽEŇ  
Časopis farnosti sv. Vavřince v Brně - Řečkovicích 3 / 2024 

 
Milí farníci, 

obvykle se zde na začátku prázdnin vypisuji s povzbuzením pro čas dovolených a odpo-
činku. Něco v tom duchu, že nemáme ani o prázdninách na Boha zapomínat. Teď však 
chci vydat svědectví o tom, že Bůh rozhodně nezapomíná na nás.  

Letos proběhl už pátý ročník festivalu Full of Life. Upřímně, nebyl jsem si jist, jestli v 
tomto roce festival pořádat. Časová náročnost, stavba farní kůlny, problémy s termí-
nem (vděčnější bych byl za sobotu o týden později, protože se v onen den sešlo více 
akcí) a další komplikace mě usvědčovali v tom, že pořádat letošní ročník není úplně 
šťastný nápad. A nejinak to bylo i v den festivalu samotného. V pátek pršelo, v sobotu 
dopoledne opět. I když v poledne začalo svítit sluníčko, tak meteoradar ukazoval, že 
rozhodně ještě nemáme vyhráno. Kolem půl čtvrté se přes Brno měl táhnout pás bou-
řek a nebyla naděje, že by město mohlo být uchráněno. Trochu v duchu starozákonní-
ho Gedeona a jeho rouna jsem se v zoufalství obrátil k Pánu a řekl mu: „Jestli chceš fes-
tival, tak se postarej, aby nepršelo. Když bouřka přijde, je to jasné znamení, že letos být 
neměl.“ A ejhle, kolem čtvrt začalo kapat. Jenže než jsem si stačil pomyslet, že je to tak 
jak jsem si myslel, všechno přestalo. Za malou chvíli jsem se podíval na radar. Bouřka 
se nějakým záhadným způsobem před Brnem rozdělila a za ním zase spojila v jeden 
kompaktní celek. Znamení bylo dáno.  

Jenže Gedeon si vyžádal ještě jedno. Vědom si této tradice jsem Bohu pravil ještě jed-
nou: „Když bude příští sobotu hezky, měl se festival posunout o týden.“  

Tu sobotu pršelo. Ne moc, ale po celý den a zejména v čase, kdy by se na podiu ode-
hrávalo to hlavní. A to ještě zcela pomíjím semifinálový zápas na mistrovství světa v 
hokeji Česko versus Švédsko, který by zřejmě rovněž odlákal jistou část publika.  

Kromě těchto znamení a opětovnému ujištění se o své malověrnosti mě zasáhla ještě 
jedna šokující věc. Bůh mě bere vážně! Vůbec jsem s tím nepočítal a vlastně se jen sna-
žil ujistit ve svém názoru. A Bůh promluvil. Zcela jasně a zřetelně. Co teď s tím? Tvářit 
se, že se nic nestalo? Ignorovat znamení, která jsem si sám vyžádal?  

V momentě, kdy píšu tyto řádky, ještě stále nevím. Jsem jen ohromen. Bůh mě bere 
vážně! Bůh NÁS bere vážně a počítá s námi. S každým. Nezapomínejme na to ani v čase 
prázdnin a dovolených. 

Požehnaný letní čas přeje a k tomu žehná 

o. Michal +  
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Život ve farnosti 

24. 6. Slavnost Narození sv. Jana Křtitele 
mše sv. v 18 hodin 

29. 6. Slavnost sv. Petra a Pavla 
mše sv. v 8 hodin 

  5. 7. Slavnost sv. Cyrila a Metoděje 

mše sv. v 18 hodin 

10. 8. Pouť jáhnů brněnské diecéze 
mše sv. v 10 hodin, předsedající 
biskup Pavel, 
po mši oběd a posezení jáhnů na 
faře 

11. 8. Poutní slavnost sv. Vavřince 
mše sv. v 7:15 v kostele a  
v 10:00 v hodovém areálu 

15. 8. Slavnost Nanebevzetí P. Marie 

mše sv. v 18 hodin 

25. 8. Bartolomějské hody Ivanovice 
mše sv. v 7:15 v kostele a  
hodová mše v 10:00 v Ivanovicích 

  8. 9. Hody v Jehnicích 
mše sv. v 7:15 a 8:30 v kostele a  
v 10:00 hodová mše v Jehnicích 

22. 9. Hody v Medlánkách 
mše sv. v 7:15 a 8:30 v kostele a  
v 10:00 hodová mše v Medlánkách 

28. 9. Slavnost sv. Václava 
mše sv. v 8 hodin v kostele              
a v 10 hodin na Ořešíně 

Mše svaté na úmysly dárců 
13. 7., 16. 8., 4. 9. 

Mše svaté za nemocné 

5. 7., 2. 8., 6. 9. 

Mše svaté za zemřelé 

29. 6., 27. 7., 31. 8., 28. 9. 
 

MŠE SV. O PRÁZDNINÁCH 

Neděle  - v 7.15 a v 9.00 

   (kromě 11. a 25. 8.) 

Všední dny - středa až sobota jako ob-
vykle, v úterý mše nebudou 

V některých týdnech může být pořad bo-
hoslužeb pozměněn, sledujte proto vý-
věsky, ohlášky a internet. 
 

Mše svaté pro děti 
- během prázdnin nejsou, od září vždy ve 
středu v 18 hodin. V neděli 1. 9. po mši sv. 
v 10 hodin bude žehnání aktovek. 

Adorace za kněze a povolání  
- 4.7., 1.8., 5.9. po mši svaté 

Večer chval 
- 7.7., 4.8. a 1. 9. v 18:30 

Mládežnické chvály 
- v pátek 20.9. v 19:00 

Adorace se zpěvy z Taizé 
-  15.9. v 18:30 

Snídaně na faře 
- 11.7., 8.8., 12.9. po mši svaté  

Společenství seniorů 
- 19.9. po mši svaté na faře 

Společenství maminek 
 - v pátek 20. 9. s adorací v kostele 

Adorace „24 hodin s Pánem“  
26. – 27. 7., 23. – 24. 8. a 27. – 28. 9. 

Adorace za obnovu víry ve farnosti 
- vždy v neděli od 18:30 v kostele (kromě 

7.7., 4.8. a 1.9.) 

Páteční adorace  

- půl hodiny přede mší svatou, na 1. pátek 
od 17.00 

Praxe křesťanské meditace 
- o prázdninách každou lichou středu, v 
září každé liché úterý, vždy od 18:45 
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Modlitba růžence za mír ve světě 
- vždy 13. v měsíci od 17:30 v kostele 

Modlitba růžence u kaple na Ořešíně 
- každý čtvrtek v 18 hod. 

Růžencová pouť okolo Ořešína  
- každé 1. pondělí v měsíci od 20:00 do 

21:00, vychází se z konečné autobusu č. 
70 na Ořešíně 

 
* * * 

Výuka náboženství 

Ve školním roce 2024/2025 se bude ná-
boženství opět vyučovat na faře. Nově 
otevíráme v naší farnosti program Kate-
cheze Dobrého Pastýře, který bude zamě-
řen na předškolní děti, ve věku 3–6 let.  
Rozvrh je vyvěšen na nástěnce a na far-
ním webu. 
 

* * * 
 

Pozvánky 
 

Farní akce 

Poutě na Vranov 

Pouť z Ořešína se koná jako obvykle 30. 8. 

Tradiční farní pouť bude v sobotu 5. 10.  
 

Podzimní farní pouť 

do jednoho z nejvýznamnějších poutních 
míst v Evropě, rakouského Mariazell se 
uskuteční v sobotu 12. října – bližší infor-
mace budou včas v ohláškách. 
 

 

Diecézní akce 

Konference Charis  
Katolická charismatická konference, letos 
pod novým názvem Charis, se bude konat 
ve dnech 10. – 14. 7. 2024 na brněnském 

výstavišti. Motto 2024: „Jsem misionář 
nebo misijní pole?“ 
Hostem letošní konference bude P. Jozef 
Mihok. 

Podrobnější informace najdete na strán-
kách konferencecharis.cz. 

 
BoscoCup 2024 

V sobotu 31. srpna se v Boskovicích usku-
teční již 6. ročník turnaje v malé kopané. 
Akce je pro podporu salesiánů v Bulhar-
sku. 

 
20. diecézní pouť rodin 
se bude konat v sobotu 31. srpna v areálu 
kláštera Porta coeli v Předklášteří u Tiš-
nova. Informace a program na 
www.crsp.cz. 

 

 
Hvězdicová pěší pouť na Velehrad 

XXIV. hvězdicová pěší pouť na Velehrad 
bude od 19. do 24. 8.. Pouť vyvrcholí mší 
sv. v sobotu 24. 8. v 10:00 v bazilice. 

Kazatel o. Miroslav Suchomel, předseda 
Matice velehradské a farář ze St. Města 
(tam, kde byl starý Velehrad). 

I letos je možnost se k této pouti přidat. 
Další podrobnosti i celá trasa je na 
www.poutnik-jan.cz 
 

* * * 

Katecheze Dobrého Pastýře 

Od nového školního roku 2024/2025 ote-
víráme v naší farnosti nový program Ka-
techeze Dobrého Pastýře. Katecheze bu-
de probíhat jednou týdně ve středu, před 
dětskou mší svatou, v čase 16:45 – 17:45 
ve farní herně a bude zaměřena na před-
školní děti ve věku 3 až 6 let. Děti bude 
možné na katecheze přihlásit pomocí při-
hlášky do náboženství, vedle předškolní-
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ho náboženství (které zůstává beze změ-
ny i příští školní rok). Je možné vybrat si 
jednu variantu, nebo obě. Účast v nábo-
ženství či katechezi nevylučuje možnost 
docházky do druhého programu, oba 
programy se mohou vzájemně doplňovat. 
Program Katecheze Dobrého Pastýře je 
postaven na dvou pilířích, ze kterých vy-
chází, a to na Písmu a na liturgii. Jeho au-
torky (pedagožky Sofia Cavalleti a Gianna 
Gobbi) postupně vytvořily program, který 
odpovídá potřebám dětí v jednotlivých 
vývojových fázích a je propojen s montes-
sori pedagogikou. Hlavním smyslem kate-
cheze je umožnit dětem vytvářet si a pro-
žívat osobní vztah s Bohem. Poznávají Jej 
skrze Ježíše Krista = Dobrého Pastýře, kte-
rý se stará o své ovečky, volá je jménem, 
chrání je... Dalším cílem katecheze je 
umožnit dětem vědomou účast na slavení 
liturgie. Program není prvořadě zaměřen 
na získání znalostí, ale dotýká se srdcí dě-
tí, jejich vrozené touhy po opravdovém 
setkání s Bohem. Způsob aktivit v této ka-
techezi umožňuje dětem pomocí připra-
veného prostředí a pestrého materiálu 
prožívat radost z víry a uschopňuje je o 
své víře hovořit a svědčit. 
Pokud Vás toto téma zajímá více, bližší in-
formace naleznete na stránkách: 
www.katechezedobrehopastyre.cz a k 
dispozici je též rozhovor s lektorkami kur-
zu KDP na Proglasu (cyklus: Kafemlýnek, 
Katecheze Dobrého Pastýře). 

Jana Šmerdová 

* * * 

Farní Charita informuje 

Od velikonočního vydání Rožně se v cha-
ritní pokladničce pod kůrem vybralo 
2.792,- Kč. Všem dárcům srdečně děku-
jeme.  

Moc děkujeme také všem, kteří v postní 
době přispěli do téže pokladničky pro or-

ganizaci Mary’s Meals. Vybralo se 
17.369,- Kč. Poskytneme takto v rozvojo-
vých zemích 31 dětem po celý rok jedno 
teplé jídlo denně v místě jejich školní do-
cházky.  

Do postniček se vám podařilo za stejné 
období nashromáždit 19.290,- Kč. Jak 
jsme psaly v postním čísle Rožně, v Brně 
pomůže postní almužna Pavlovi z Chráně-
ného bydlení sv. Gabriela. Váš příspěvek 
umožní zrekonstruovat Pavlův pokoj, aby 
vyhovoval jeho specifickým potřebám, a 
zajistí mu fyzioterapii, která pomáhá roz-
víjet jeho hybnost.  

Opakovaně nabízíme peněžní pomoc těm 
z vás, pro které může být začátek školního 
roku s dětmi finančně náročný. Neváhejte 
se na nás v tomto případě obrátit a jistě 
najdeme řešení.  

Přejeme vám příjemné prožití prázdnin a 
dovolených, odpočinek tělesný i duševní a 
ochranu Panny Marie při všech cestách a 
aktivitách.  

Za FCH Jana Prchalová   
 

* * * 

 

Jaká byla naše reakce 

na výzvu „Teď by to šlo“ o. Pavla Kafky, 
správce Fondu Puls? 

Ke dni 30.5.2024 přibyli 2 noví donátoři, 
takže nyní je nás přispěvatelů už 110! Což 
je cca 23 % praktikujících farníků v naší 
farnosti. Přibyly i peníze od stávajících 
přispěvatelů: z částky 183 042 Kč na zatím 
217 870 Kč. 

Díky všem, kteří přispívají do velkého 
fondu malých dárců, určeného na evange-
lizaci a platy kněží. 

Jana Šimonovská koordinátorka Fondu 
Puls v naší farnosti  
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Noc kostelů 

Rád bych touto cestou poděkoval všem, 
kdo se u nás nějakým způsobem podíleli 
na organizaci Noci kostelů i Brněnskému 
akademickému sboru za opravdu krásný 
hudební zážitek. A přidám jednu svou pří-
hodu z této noci. 
V jedenáct hodin jsem zamknul kostel, 
uklidil a vyrazil do hodového areálu na 
souběžně pořádaný Craftbeer festival užít 
si dobrého piva a poctivého punk rocku. 
Stál jsem pod pódiem a poslouchal muzi-
ku, když tu se ke mně přihrnul kluk, se 
kterým jsem před několika hodinami pro-
hodil pár slov v kostele a teď už měl asi 
celkem dost vypito, a spustil: 
„Hej, kámo! Tys tam měl ten votevřenej 
kostel, že jo? No jasně, že jo, seš to ty! 
Tebe bych tady teda nečekal, ty křesťánku 
jeden!“ 
„No tak doufám, že to není nepříjemný 
překvapení.“ 
„Jasně, že ne. Však já jsem taky chodil do 
kostela. Ale teď už nechodím.“ 
„Škoda. Proč ne?“ 
„Jo, kamaráde, to by bylo na dlouhý poví-
dání...“ 
„Já mám času dost.“ 
„Já se obávám, že na to teďka nemám ka-
pacitu...“ 
Vytáhl jsem propisku a účtenku od po-
sledního piva a napsal na něj svůj telefon. 
„Tak když budeš chtít, tak brnkni, až na to 
kapacitu mít budeš. Můžeme to v klidu 
zajít probrat na pivko.“ 
Chvíli nevěřícně zíral střídavě na mě a na 
lístek s telefonem, potom si ho strčil do 
peněženky, poplácal mě po zádech na 
rozloučenou a vypařil se. 
Zavolá? Nezavolá? Byl bych rád, kdyby se 
ozval, ale to už není můj boj. Tuhle nača-
tou práci si Bůh dotáhne podle svého. Pro 
mě to bylo připomenutí toho, že na roz-

hovor o církvi, víře nebo Bohu bych měl 
být připravený i na těch nejnepravděpo-
dobnějších místech. 

Pavel Rejman 

 
 

Poděkování mladým umělcům 

za benefiční koncert 

Sytý hladovému nevěří – tak zní jedno 
české pořekadlo. A když jsem dostala do 
rukou leták organizace Mary´s Meals, při-
pomněla jsem si tato slova. Co je ve světě 
hladu – hladoví těla i duše, co je ve světě 
smutku – napříč kontinenty. Lžička jídla, 
lžička pitné vody, lžička Božího Slova – to 
může zachránit život. Lžička života, kterou 
jsme mohli podat této organizaci v neděli 
21.dubna na benefičním koncertu mla-
dých umělců v našem kostelíčku, na mne 
hluboce zapůsobila. Mladí přátelé, opět 
jste byli úžasní, a Váš koncert nádherným 
zážitkem. Díky, díky Vám!! Neděli, kdy si 
připomínáme Dobrého Pastýře, jste nám, 
vděčným posluchačům, prozářili tou lžič-
kou života, která se určitě zatřpytí právě v 
té Ruce našeho nejvyššího Dobrého Pas-
týře. A věřte, že její odlesk se dotkne i 
Vás. A zaslouženě! 

Filípku Šmerdo, jako vždy – palec nahoru, 
bylo to překrásné! A my, vděční a dojatí 
posluchači, Vás všechny provázíme 
upřímnou modlitbou... 

vděčná Marie Kalová 

 
 

… již zbývá jen děkuji 

Aniž bychom to věděli a většinou, aniž by-
chom to pozorovali, podílíme se na budo-
vání Božího království. Vždyť i Ježíš říkal 
farizeům: „Království Boží nepřichází tak, 
abyste to mohli vypozorovat.“ Každý den, 
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každou vteřinu ho zpřítomňujeme, anebo 
také ne, je v nás a mezi námi, anebo také 
není. Svatý Pavel v listě Římanům píše: 
„Království Boží není v tom, co jíte a pije-
te, nýbrž ve spravedlnosti, pokoji a radosti 
z Ducha svatého.“ Jsme-li v Duchu, v jeho 
pokoji a radosti, zvěstujeme a tvoříme, 
nejsme-li, bráníme a rozdělujeme. 

Jednoho či druhého je někdy více a někdy 
méně. Proto jsem neskonale vděčný za 
okamžiky, kdy téměř s jistotou člověk cítí, 
že koná to, k čemu je povolán…zvěstuje, 
zpřítomňuje toho, který Je. Milostí Boží a 
Vaším přičiněním, jsme se v sobotu 18. 
května podíleli v naší farnosti na budová-
ní Božího království a letos více než ob-
vykle nám Bůh dal zakusit střípky ze své 
přítomnosti a více než obvykle lidé svědči-
li o tom, že ji zažili. 

Od nejmladších po nejstarší, od tzv. věří-
cích přes hledající až po nevěřící, od 
evangelizačních laiků po profesionály, 
vnímali, cítili a zakusili Jeho přítomnost. 
Od malých dětí, které po celém dni ne-
chtěly odejít domů, jak jim na festivalu 
bylo dobře, po starší, kteří byli ohromeni 
slovem při vigilii, za které, cituji „by se 
nemusel stydět ani papež“, přes třináctile-
tou dívku, kterou celý den trápilo bolavé 
oko a večer ji modlitebník z chválové ka-
pely mezi jinými zmínil, že to levé oko ji 
přestane bolet. Bůh o každém z nás, o je-
ho trápení, ví a ona měla možnost to 
osobně pocítit. 

Hledající mladý muž několik dní po festi-
valu nadšeně vyprávěl, co všechno se ho 
dotklo a co ho oslovilo, „nevěřící“ dívka, 
která přišla jen pomoci na dětský pro-
gram a pak, jak sama řekla, řádila na fes-
tivalu až do večera. Paní, která si užívala 
celý program, už chtěla odejít, ale bylo jí 
líto, že ještě neviděla kapelu 4Him a když 
tam přišla, pocítila, jak se jí Bůh dotkl: 

„Tento čas je mi nejvzácnější. Jako by vše-
chen ten předchozí, dobrý a důležitý, při-
pravoval půdu pro setkání s živým Bohem. 
V jednoduchosti, upřímnosti, nesen dob-
rou hudbou a modlitbou mnohých. Tělo 
začíná být unavené, ale duch tančí. Děku-
ji. Žasnu nad Božím působením.“ 

A tak bych mohl pokračovat dál, ale to 
není účelem. Snahou je poděkovat Bohu a 
vám, že nám dal možnost, podílet se na 
Jeho díle. Nejde o to, že jsme udělali fes-
tival, ale že se nám podařilo vytvořit pro-
stor, kde se mohl dotýkat lidí věřících i 
nevěřících, prostor, v němž se naplňovalo 
naše poslání hlásat evangelium, sdílet 
společně radostnou zvěst. 

Pochybovač by mohl říct, že si to maluje-
me pěkně narůžovo, tak na závěr dám 
prostor profesionálovi, organizátorce Ka-
tolické charismatické konference, kterou 
jsme tu letos mohli mít, Katce Lachmano-
vé: „Smekám - moc se mi líbila kvalitní 
organizace, ale i pestrý, zajímavý pro-
gram, a hlavně celkový duch akce: atmo-
sféra je rodinná, odlehčená, nestydíte se 
mluvit o Bohu, ale vkusně a nenásilně, s 
ohledem na lidi hledající či náhodné ko-
lemjdoucí... Fakt nádhera!“ 

Dokonce byla tak nadšená, že si nás 
pozvala o festivalu svědčit na letošní kon-
ferenci na hlavní pódium. 

Jak píše James Mallon ve své knize Pro-
měna farnosti, dostala církev jako hlavní 
úkol vycházet ke všem lidem s radostnou 
zvěstí. Děkuji za organizační tým všem 
modlitebníkům, přímluvcům, kněžím, li-
dem ochotným sloužit, vařit, péct, hlídat a 
dalším, kteří se jakkoli zapojili, děkuji, že 
se podílíte na díle, které je vzorem pro 
ostatní farnosti, které naplňuje poslání 
církve. 

S vděčností za každého z Vás 

David K.  
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Příspěvek na farní tábor 

Blíží se doba, kdy vás opět Michalovými 
ústy požádáme o příspěvek na farní tábor. 
Loni se ke mně – bohužel anonymně, 
zprostředkovaně a opožděně – dostala 
reakce, která by se dala shrnout asi takto: 
Proč bychom měli přispívat i na děti bo-
hatých rodičů? Proč ten příspěvek není na 
někoho, kdo to potřebuje? Tak já teda 
přispěju, ale… 
Zamrzelo to, to přiznávám. Ale možná je 
to jenom znamením toho, že je potřeba 
trochu víc vysvětlit, o co vlastně jde. 
Díky, ale opravdu velké díky Bohu za to, 
že rodiče, kteří by s námi nemohli poslat 
své děti z finančních důvodů, v našem 
farním společenství nemáme. Případy, 
kdy bychom někomu vypomáhali sníže-
ním nebo odpuštěním platby za tábor, 
bych za těch deset let pořádání farních 
táborů spočítal na prstech jedné ruky. 
Nicméně pokud by to dnes bylo jinak a 
měli byste dítě, které by s námi nemohlo 
jet jenom kvůli tomu, že máte trochu 
hlouběji do kapsy, tak zahoďte obavy i 
stud a ozvěte se. Byla by to škoda. Určitě 
snadno najdeme řešení. Prachy budou, 
my nebudem… 
Rodiče by tedy zvládli pokrýt kompletní 
náklady farního tábora, takže by tohoto 
příspěvku nemuselo být třeba. Ale jak už 
jsem tady psal mnohokrát, farnost beru 
jako rodinu. A tento příspěvek je míněn 
jako příležitost pro členy rodiny, kterým 
to udělá radost, na toto dílo přispět a stát 
se tak vlastně jeho součástí. Když jsme ja-
ko děti jezdili na tábory, dostávali jsme od 
babičky nějaké sladkosti a od dědy nějaké 
drobné. Měli jsme radost, ale zpětně si 
uvědomuji, že mnohem větší radost měli 
babička s dědou z toho, že nás mohou 
obdarovat. 

Příspěvek vnímám jako podporu farního 
tábora jako celku, jako projev toho, že ho 
dárce považuje za dobré dílo. Není potře-
ba ho adresovat na konkrétní děti. Každé 
dítě dostane stejný podíl z celku, na kaž-
dého budeme klást stejné nároky a o kaž-
dého budeme stejně pečovat, bez ohledu 
na to, jestli tatínek jednoho má tři vily a 
dvě Porsche, nebo tatínek druhého jen 
byteček v paneláku a starou Fabii. To je 
mi srdečně jedno. 
Takže přispějte, prosím, jenom v případě, 
že vám to dává smysl a udělá vám to ra-
dost. Pokud máte nějaké výhrady, přijďte 
si o nich popovídat, třeba se mi podaří je 
rozptýlit. A pokud ne, určitě najdete jiný 
bohulibý cíl pro vaše dary. V každém pří-
padě ať platí biblické Každý ať dá, jak si 
předsevzal v srdci, ne se zármutkem nebo 
z donucení; vždyť radostného dárce milu-
je Bůh. 

Pavel Rejman 
 

* * * 

Z farní knihovny 

Pamětliv slov Karla Rahnera, že křesťan 
třetího tisíciletí buď bude mystikem nebo 
nebude vůbec, tak abych vůbec byl, 
přečetl jsem pár knih o cestě k Bohu skrze 
zkušenost. Až teprve kniha bosého kar-
melitána Davida Peroutky Vnitřní mlčení 
však vnesla do mých pokusů o meditaci 
radost, protože byla vlídná k mým 
neúspěchům. Poprvé jsem se při čtení 
zaradoval při ujištění, že se nemusím trá-
pit, když mi nejde na nic nemyslet. Lidská 
mysl vlastně není schopna prázdnoty, 
vždy je zaměřena k něčemu. A k čemu 
směřovat, čím naplnit prázdnotu, to je 
jedním z témat knihy. Ještě více mne však 
potěšilo, že při meditaci nemá smysl 
zoufat nad myšlenkami, které bloudí a 
zavádějí mě zpět do starostí všedního 
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dne, neboť jako při odpočinku těla je nej-
sladší jeho počátek, usednutí či ulehnutí, 
tak i při spočinutí duše mohu díky těmto 
bloudícím myšlenkám opakovaně prožívat 
radost z ponoření se do mlčení, Boží 
přítomnosti. 
A proč mlčení? Protože žádná naše řeč či 
přemýšlení o Bohu nebude nikdy ade-
kvátní a ani v rozhovoru nelze vše slovy 
vyjádřit. Soucítící mlčení je bohatší. Vla-
dimír Holan napsal v básni Óda na radost 
verš: „...slovo a láska se hledaly, a když se 
nalezly, bylo z toho mlče-ní.“ Vnitřní ml-
čení se tak může stát prázdnotou, která 
objímá vše. Tímto mlčením, prázdnotou, 
se můžeme připojit k tradici, která po-
chopila, že největší moudrostí je opustit 
sebe sama. Kdo ztratí svůj život pro mne, 
nalezne jej. Kabala zná při stvoření světa 
pojem cimcum, stažení se, kdy nekonečný 
Bůh se stáhl do sebe a tím umožnil vznik 
světa s prostorem lidské svobody. V této 
svobodě se však můžeme zříci svého ega 
a tím otvíráme svou duši pronikání Ducha 
Božího. Na takovou cestu kniha zve a na-
bízí inspiraci v hesychasmu, karme-
litánské mystice či zenu. A že tahle cesta 
stojí za to, je zjištění, že i uprostřed našich 
trápení můžeme být šťastni. 

 

 
  
 

Gustovo okénko 
 

Dovolil jsem si přepracovat píseň č. 802, 
protože se domnívám, že i zažité písně  
potřebují úpravy, které povzbudí ještě ví-
ce lidovou a místní zbožnost. A to nemlu-
vím o tom, že sám nevím, zda je správné 
zpívat „Moravané“ či „ó křesťané“. Těším 
se, že se nová verze ujme... alespoň v ro-
dinách. 
 
 
1.Chválu vzdejme Řečkováci, 

sejdeme se po vší práci,  
v našem krásném kostelíčku,  
zanotujem modlitbičku.    
Maria, ... 

2.Ten náš kostel svítí bíle,  
   radostné v něm máme chvíle.  
   Chodíme sem chválit Pána, 
   třikrát večer, třikrát zrána. 
   Maria, ...    
3.Po prožité mši nedělní  
   jsme vždy silní a tak dělní. 
   Odcházíme s mnoha Dary,  
   osvícení, plní páry. 
   Maria, …. 
4.A ty krásné homilie, 
   jak nám při nich srdce bije. 
   Ať jsme mladí nebo staří, 
   všem se nám tu dobře daří. 
   Maria, … 

A.D. 

 

 

Děkujeme všem za příspěvky do tohoto čísla a přejeme Vám požehnané období 
dovolených a prázdnin. 

Vaše redakce 

INZERCE 
Nabízím pronájem bytu 3+1 na Horáckém náměstí. Byt je vybavený, vhodný pro ro-

dinu. K dispozici bude od ledna 2025.  

Více informací na tel. čísle 720 762 029.  
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Dvojité jubileum o. Jacka 

Na přelomu května a června oslavil bývalý řečkovický farář otec Jacek Kruczek dvě vý-
znamná jubilea: 25 let od kněžského svěcení a 50 let života. Z Řečkovic se vydala sku-
pina farníků v čele s o. Michalem popřát otci Jackovi jménem naší farnosti. Návštěvu 
jsme zahájili v přibyslavickém poutním kostele účastí na mariánské bohoslužbě první 
soboty. Po skončení následoval přesun na faru, srdečná blahopřání od všech přítom-
ných a společné přátelské posezení, při kterém nechybělo ani něco dobrého na zub či 
doušek lahodného nápoje. Příjemné vzpomínky a srdečné díky otce Jacka nás vypro-
vázely na cestu domů, pozdravy a poděkování ale patří celé řečkovické farnosti. 

MF 
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Informace z FER 

Milí přátelé, 
než se rozběhneme na prázdniny, posílám několik aktuálních informací z farní ekono-
mické rady. 
Od Velikonoc proběhla oprava nátěrů oken na kostele a výměna svítidel v hlavních 
světlech v lodi kostela.  
Zdárně se nám rozběhla výstavba objektu na místě bývalé farní kůlny. Máme za sebou 
spodní stavbu, hotovy jsou základy včetně podkladových betonů v budoucích garážích 
a dílně, základy pro prostor venkovního posezení a hlavně byla provedena nová opěr-
ná zeď k sousedům a ke sklepu. Za novou opěrnou zeď u sklepa jsem především rád. V 
době, kdy byla ta stará odbourávána, tak zrovna vydatně pršelo. Nyní si můžeme od-
dychnout, že nedošlo k žádnému sesuvu svahu a stěna sklípku je do budoucna bez-
pečně zajištěna. Stavba teď rychle poroste do výšky.  
Vzhledem k tomu, že se několik z vás dotazovalo na podrobnosti kolem této významné 
investice farnosti, pokusím se znovu vysvětlit genezi celé akce. 
Farní kůlna, byla poslední původní, nerekonstruovaný objekt fary. Obsahovala jednu 
garáž a sklad materiálu a nářadí farnosti. Její stav byl už ale tak špatný, že jsme ji raději 
na společné brigádě strhli, aby nezačala ohrožovat okolí. 
Tomu již před několika lety předcházela dosti dlouhá diskuse. Pan Josef Bártl tehdy vy-
tvořil několik studií, které jsme vystavili v kapli a uspořádali anketu. Z té vyšla jako 
nejvhodnější verze právě ta, kterou nyní stavíme. Asi nemá smysl se vracet k tomu, ja-
ké varianty byly zvažovány. Podstatná je shoda, aby tato investice na jednu stranu 
rozšířila budoucí výnosy z nájmů a tím i finanční zdroje farnosti a zároveň doplnila zá-
zemí farní zahrady pro ještě kvalitnější komunitní život. 
Objekt tedy bude ve spodní části tvořen dvěma garážemi určenými na pronájem a tře-
tím prostorem, který bude sloužit jako dílna a sklad pro údržbu fary a kostela. 
Mezi touto stavbou a zdí sklepa bude kryté venkovní posezení. Nad garážemi a dílnou 
měl být původně pouze sklad. Nakonec jsme se ale rozhodli, že tento prostor připra-
víme jako stálou zkušebnu pro hudebníky, kteří ve farnosti působí. Díky novému zá-
zemí uvolní muzikanti v neděli farní hernu, která by se mohla po nedělních mších 
proměnit ve farní kavárnu a knihovna tak bude mít více místa pro rozšíření.  
Na venkovní posezení bude navazovat přístřešek na parkování dvou vozidel kněží. O 
tento prostor se v případě větší akce rozšíří možnost venkovního krytého posezení. 
Výkres pohledu byl k dispozici v minulém čísle Rožně.  
Jak z popisu vyplývá, jedná se nakonec o docela velký objekt. Náklady stavby přesáh-
nou 5 mil. Kč. Jako zhotovitel byla ve výběrovém řízení vybrána společnost LP Staving 
s.r.o., se kterou máme již dobrou zkušenost s půdní vestavbou třech bytů do farní pů-
dy. 
Financování probíhá z vlastních zdrojů farnosti, ale také od několika štědrých dárců a 
příslibů půjček. Každou první neděli v měsíci je na stavbu farní kůlny určena kostelní 
sbírka. 
Stavba by měla být dokončena koncem listopadu tohoto roku. 
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Stavební dozor investora zajišťuji já. Pokud byste měli nějaký dotaz, na který jsem ne-
odpověděl v tomto článku, můžete si mně odchytnout po mši (obvykle v neděli po mši 
svaté v 10 h) nebo napsat na mail farní ekonomické rady fer.reckovice@gmail.com.    
Užijte si pěkně prázdniny a dávejte na sebe pozor ☺. 
 

Petr Prokš, za farní ekonomickou radu 
 

Pro naše děti (i dospělé) … 

Milé děti, milí čtenáři, 
občas mě při poslechu evangelia v kostele napadne, jaké by to asi bylo, kdybych u to-
ho před těmi dvěma tisíci lety byla. Kdybych Pána Ježíše tenkrát zažila naživo! Jasně, 
život byl mnohem náročnější a nebezpečnější než dnes, lidé neměli tolik možností, 
neměli technologie. Ale potkat Pána Ježíše, vidět ty zázraky, slyšet Ho, moct se Ho na 
něco zeptat. To muselo přece stát za to! 
Ale pak mě napadlo - kdoví, jaká bych byla tenkrát já?! Jakou roli bych hrála? Co když 
bych Ježíši nevěřila a myslela si, že je podvodník? Co když bych ho zrovna já zradila? 
Odsoudila! Zapřela! Nepomohla. Podala bych mu roušku? Nestarala bych se více o 
pohoštění než o hosta? Napadá nás tolik postav ze života Pána Ježíše, o kterých vlast-
ně nic moc nevíme. Mohli být jinak celý život dobří, zlí, milí, nepříjemní, štědří, lako-
mí.... A my o nich víme často jen tu jedinou věc, kterou se zapsali do Bible. A díky kte-
ré dodnes slouží jako příklad pro nás. A to buď příklad dobrý, inspirativní, nebo od-
strašující.  
Začínají prázdniny. O prázdninách určitě zažijeme mnoho zábavy a dobrodružství, po-
tkáme mnoho přátel, příbuzných. Zkusme i při vší té zábavě vždycky trošku myslet na 
to, že naše jednání je mimo jiné také příkladem pro ostatní. Nejspíš si za dva tisíce let 
nikdo nebude číst o Pepíčkovi nebo Mařence a o tom, jak paní kuchařce na táboře ne-
chtěli pomoct s loupáním brambor. Ale pořád je kolem nás spousta lidí právě teď. A 
právě tyto lidi my teď můžeme svým chováním ovlivnit. Starší děti jsou vzorem pro 
mladší, dospělí pro děti, ale i děti mohou naopak být krásným příkladem pro dospělé. 
Tak na to mysleme nejen při velkých životních rozhodnutích, ale i při úplně běžných 
denních chvilkách. Při řízení v koloně (kdy nadáváme všem okolo, bez ohledu na pasa-
žéry v autě), při cestě plným autobusem, při čekání na poště, při příchodu z práce či ze 
školy, při nesouhlasu s manželem/manželkou nebo s kamarádem. 
 

Přeji vám krásné a požehnané prázdniny. Ať se vám daří být pro své okolí dobrým pří-
kladem a ať máte kolem sebe inspirativní a dobré vzory i vy. 

Terka 
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CO SE DĚJE V DIECÉZI 
 

 

ÚVODNÍ SLOVO O. BISKUPA: 
 

“Milí diecézané, farníci, přátelé, 
loni před Vánoci jsme vydali pilotní videolist s názvem AŽNAVĚKY, který shrnuje, co se 
v diecézi děje a o čem byste měli vědět. Druhý díl Videozpravodaje vyšel na konci květ-
na. A pro ty, kteří se k němu ještě nedostali na sociálních sítích nebo webu biskupství, 
teď vydáváme i krátké zprávy. Naším cílem je pozvat Vás co nejvíc do všeho, co se na-
příč diecézí chystá a nabídnout Vám možnost se zapojit anebo naše směřování přímo 
ovlivnit. Moc se těším na setkání s Vámi všemi, ať už prostřednictvím videolistu, de-
batní roadshow AŽNAVĚKY NAŽIVO nebo na některé z akcí či aktivit, které nabídnou 
následující řádky.” 

o. Pavel, brněnský biskup 
 

DIECÉZNÍ ZPRÁVY  
 

Co máme za sebou? 
 

Nová unikátní kaple v Nesvačilce je vysvěcena 
Díky tisícům dárců byla po víc než deseti letech úsilí dostavěna kaple v Nesvačilce. Je 
zasvěcena Panně Marii Bolestné a začátkem května ji vysvětil biskup Pavel Konzbul. 
Sen o kapli se tamním farníkům splnil po víc než 100 letech – už v roce 1920 na ni za-
čali poprvé spořit a založili taky Spolek pro stavbu nesvačilské kaple. Plány na výstavbu 
dotáhl až kněz René Václav Strouhal.  
 

850 ministrantů se zúčastnilo ministrantské pouti 
Podtitul Kolik kiláků dáš ty? nesla letošní Ministrantská pouť. Konala se v areálu bene-
diktinském klášteře v Rajhradu u Brna a nejen pěšky na ni dorazilo 850 malých i vět-
ších ministrantů. Akce měla skvělou atmosféru a už teď se těšíme na další setkání. Péči 
o ministranty v diecézi zaštiťuje biskupský vikář pro pastoraci Pavel Šenkyřík společně 
s diecézním vedoucím Františkem Kroutilem a týmem děkanátních ministrantských 
koordinátorů. Hravé akce, setkání nebo vzdělávací kurzy aktuálně sdružují na webo-
vých stránkách www.mladez.biskupstvi.cz/ministranti, do konce školního roku ale plá-
nují spuštění nové platformy www.ministranti.cz . 
 

Uskutečnil se kurz pro průvodce kostely 
Chceme návštěvníkům otvírat stovky chrámů a dalších kulturních památek o které se 
jako církev staráme. Proto proběhl kurz pro průvodce našimi kostely.  
 

Třebíč v květnu hostil Diecézní setkání mládeže 
Jako každý rok se i letos na jaře uskutečnilo Diecézní setkání mládeže – tentokrát v 
Třebíči. Biskup Pavel při něm zdůraznil nutnost toho, aby mladí lidé věděli, že se nimi v 
církvi počítá. Program nabídl třeba pokec s biskupem, svědectví o víře i akční hru ve 
stínadlech staré židovské čtvrti. 
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Talk show AŽNAVĚKY NAŽIVO 
Začaly besedy s biskupem Pavlem a generálním vikářem Pavlem nazvané Ažnavěky 
naživo. Debaty s nimi si už vedli farníci v Hodoníně a Moravských Budějovicích, otázky 
si pro ně můžete do konce roku připravit ještě ve Znojmě (14. 6.), Třebíči (6. 9.) a v Br-
ně (8. 11.). 
 

Startují první akce podpořené diecézními granty pro evangelizaci 
Ve farnostech se rozjíždí evangelizační akce, které biskupství podpořilo grantem jeden 
milion korun. Dotaci získalo 62 projektů. Třeba v Mutěnicích se rozběhl projekt farma 
fara, v Moravském Krumlově plánují piknik na náměstí a v Kuřimi evangelizační pro-
jekt Mission Possible. 

 

Naše diecéze má nové logo i vizuální identitu 
Naše diecéze má novou vizuální identitu vč. nového loga. Reagujeme tak na výzvu pa-
peže Františka, aby komunikace církve byla srozumitelnější a mluvila jazykem dnešní-
ho světa. Používání grafických prvků bude k dispozici všem, co se na životě naší diecé-
ze podílejí.  
 
Co nás čeká? 
 

Kněžský den na začátku června 
Na začátku června ve Velkých Bílovicích proběhlo pracovní setkání kněží. V návaznosti 
na něj se po děkanátech uskuteční setkání pastoračních rad farností. 

 

Noc kostelů… již 16. ročník! 
7. června se uskutečnil 16. ročník Noci kostelů. Díky moc Vám všem, kdo se podílíte na 
přípravě programů ve vašich farnostech. Držíme palce, abychom dokázali příchozím 
otevřít nejen dveře našich chrámů, ale hlavně naše společenství.  
 

Na podzim se chystá velký pastorační veletrh 
Na Biskupském gymnáziu v Brně se v říjnu uskuteční pastorační veletrh, kde na před-
náškách, workshopech a tematických stáncích bude možné načerpat nové inspirace 
pro život v našich farnostech. 
  

Koncem června budou vysvěceni 3 noví kněží 
Na konci června budou vysvěceni 3 novokněží naší diecéze. Milan Pazdera z Křižanova, 
Lukáš Janoušek z Moravských Budějovic a Dan Martínek z Brna-Husovic. Těšit se tak 
můžete nejen na svěcení, ale i na slavnostní primiční mše. Klukům držíme palce. 
 
Budeme moc rádi, když se do tvorby programu diecéze zapojíte nebo nám poskytnete 
svoje postřehy a zpětnou vazbu. Kontaktovat nás můžete na e-mailové adrese komuni-
kace@biskupstvi.cz.  
 
Díky, že naši diecézi tvoříme společně!  
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23.6. Ne 12. v mezidobí 7:15 na poděkování za 50 let života syna a požehnání pro jeho rodinu 

   8:30 
za zemřelého manžela Pavla, syna Petra, rodiče z obou stran a živou 
rodinu 

   10:00 za farní společenství 

25.6. Po 
slavnost Narození 
sv. Jana Křtitele 

18:00 na úmysl dárce 

25.6. Út  18:00 
za zemřelou Miladku Vondrouškovou, zemřelé manžele Budínovy a du-
še v očistci 

26.6. St  18:00 na úmysl dárce 

27.6. Čt  7:00 za varhaníky naší farnosti 

28.6. Pá  18:00 za farní evangelizační buňky 

29.6. So sv. Petr a Pavel 8:00 za zemřelé - zvláště za ty, kteří nás v tomto měsíci opustili  

30.6. Ne 13. v mezidobí 7:15 za farní společenství 
   8:30 za zemřelého manžela a živou rodinu 
   10:00 na poděkování 

3.7. St sv. Tomáš 18:00 za zemřelou Michalku Coufalovou 

4.7. Čt sv. Prokop 7:00 
za kněze, nová kněžská povolání a povolání k zasvěcenému životu z 
naší farnosti 

5.7. Pá 
slavnost sv. Cyrila 
a Metoděje 

18:00 za nemocné 

6.7. So  7:00 za zemřelého bratra Vlastislava a živou a zemřelou rodinu Šmerdovu 

7.7. Ne 14. v mezidobí 7:15 za farní společenství 

   9:00 
za zemřelou Ludmilu Sekničkovou a živou a zemřelou rodinu Sekničko-
vu a Nedomovu 

10.7. St  18:00 za zemřelé Marii a Rudolfa Šamánkovy 

11.7. Čt sv. Benedikt 7:00 za nová manželství a jejich otevřenost pro život 

12.7. Pá  18:00 za živou a zemřelou rodinu a dary Ducha Svatého 
    za živou a zemřelou rodinu Kovářovu, Schwarzovu a Štěpánkovu 

13.7. So  7:00 na úmysly dárců 

14.7. Ne 15. v mezidobí 7:15 za farní společenství 
   9:00 na poděkování za zdárnou operaci bratra a za vnoučata 

17.7. St  18:00 
za živou a zemřelou rodinu Kovářovu, Schwarzovu, Štěpánkovu a Svá-
novskou 

18.7. Čt  7:00 za děti Lucinku, Andrejku, Viktorku a jejich rodiny 

19.7. Pá  18:00 za sestru, tetu a rodiče 

20.7. So  7:00 za rodiče Šibralovy a živou rodinu  

21.7. Ne 16. v mezidobí 7:15 za zemřelého manžela Jindřicha, jeho rodiče a bratra Viléma 
   9:00 za farní společenství 

24.7. St  18:00 na poděkování za 60 let společného života a celou rodinu 

25.7. Čt sv. Jakub 7:00 na poděkování za dar života s prosbou o dary Ducha Svatého 

26.7. Pá sv. Jáchym a Anna 18:00 za farní evangelizační buňky 

27.7. So  7:00 za zemřelé - zvláště za ty, kteří nás v tomto měsíci opustili  

28.7. Ne 17. v mezidobí 7:15 za farní společenství 
   9:00 za dobrodince, kteří provázeli nemocného manžela modlitbou 

31.7. St  18:00 za zemřelou maminku a Boží požehnání pro celou rodinu 

1.8. Čt  7:00 
za kněze, nová kněžská povolání a povolání k zasvěcenému životu z 
naší farnosti 

2.8. Pá  18:00 za nemocné 

3.8. So  7:00 za zemřelou Annu Klementovou 

4.8. Ne 18. v mezidobí 7:15 za Jana Pekárka, bývalého kostelníka u P. Marie Sněžné v Rudě  
   9:00 za farní společenství 

6.8. Út Proměnění Páně 18:00 na úmysl dárce 

7.8. St  18:00 za Boží milosrdenství pro ty, kdo zemřeli vlastní rukou a za hříšníky 

8.8. Čt  7:00 za bezdětné páry 

9.8. Pá  18:00 za zemřelé rodiče a prarodiče, za živé a zemřelé děti Hamerníkovy 

10.8. So pouť jáhnů 10:00 za jáhny brněnské diecéze a jejich rodiny 

11.8. Ne 19. v mezidobí 7:15 
za zemřelé rodiče Ludmilu a Oldřicha Obdržálkovy a za živou a zemře-
lou rodinu 

  hody Řečkovice 10:00 za živé a zemřelé z farnosti sv. Vavřince 

14.8. St  18:00 za živou a zemřelou rodinu Pařízkovu, Tošnerovu a dar víry 
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15.8. Čt 
slav. Nanebevzetí  
Panny Marie 

7:00 na úmysl dárce 

16.8. Pá  18:00 na úmysly dárců 

17.8. So  7:00 na úmysl dárce 

18.8. Ne 20. v mezidobí 7:15 
za zemřelého Josefa Novotného, švagrovou a živou a zemřelou rodinu 
z obou stran 

   9:00 za farní společenství 

21.8. St  18:00 na poděkování za dar života  

22.8. Čt  7:00 
na poděkování s prosbou o Boží požehnání a dary Ducha Svatého a za 
živou a zemřelou rodinu 

23.8. Pá  18:00 za zemřelou paní Buchtovou 

24.8. So sv. Bartoloměj 7:00 za dar víry pro sestru a bratra 

25.8. Ne 21. v mezidobí 7:15 za farní společenství 
  hody Ivanovice 10:00 za živé a zemřelé obyvatele Ivanovic  

28.8. St  18:00 za zemřelého Josefa Stodůlku 

29.8. Čt  7:00 na poděkování za dar života a světlo Ducha Svatého pro syna a dceru 

30.8. Pá  18:00 za farní evangelizační buňky 

31.8. So  7:00 za zemřelé - zvláště za ty, kteří nás v tomto měsíci opustili  

1.9. Ne 22. v mezidobí 7:15 na poděkování za celou rodinu 
   8:30 za farní společenství 
   10:00 za Boží požehnání do nového školního roku pro vnoučata 

3.9. Út  18:00 za zemřelého Vlastimila Zvonaře a živou rodinu 

4.9. St  18:00 na úmysly dárců 

5.9. Čt  7:00 
za kněze, nová kněžská povolání a povolání k zasvěcenému životu z 
naší farnosti 

6.9. Pá  18:00 za nemocné 

7.9. So  7:00 
na poděkování s prosbou o Boží požehnání a dary Ducha Svatého a za 
živou a zemřelou rodinu 

8.9. Ne 23. v mezidobí 7:15 za farní společenství 
   8:30 za živé a zemřelé obyvatele Řečkovic a Mokré Hory 
  hody Jehnice 10:00 za živé a zemřelé obyvatele Jehnic 

10.9. Út  18:00 na poděkování  

11.9. St  18:00 na poděkování za dar života 

12.9. Čt  7:00 aby hierarchie a teologové byli statečnými obhájci manželství a rodiny 

13.9. Pá  18:00 za zemřelé rodiče a bratra a živou rodinu 

14.9. So Povýšení sv. Kříže 7:00 na poděkování za dar života s prosbou o dary Ducha Sv. pro celou rodinu 

15.9. Ne 24. v mezidobí 7:15 za dar zdraví pro Veroniku a Boží požehnání pro její rodinu 
   8:30 za farní společenství 
   10:00 na poděkování za 30 let manželství 

17.9. Út  18:00 za zemřelého tatínka, maminku  a živou rodinu 

18.9. St  18:00 za živou a zemřelou rodinu Zelinkovu, Tomancovu a Kincovu 

19.9. Čt  7:00 
za zemřelého manžela Pavla, syna Petra, oboje rodiče a prarodiče a 
dary Ducha Svatého pro živou rodinu 

20.9. Pá  18:00  za živou a zemřelou rodinu Tkadlčíkovu, Mikelovu a Enenklovu 

21.9. So Sv. Matouš 7:00 
za zemřelé Marii a  Ladislava Chrástkovy, jejich rodiče a požehnání pro 
živou  rodinu 

22.9. Ne 25. v mezidobí 7:15 za farní společenství 

   8:30 
za živou a zemřelou rodinu Svobodovu, Vojtovu,  Vejmolovu a Horáko-
vu a dar zdraví pro celou rodinu 

  hody Medlánky 10:00 za živé a zemřelé obyvatele Medlánek 

24.9. Út  18:00 za Boží požehnání pro celou rodinu Fialovu 

25.9. St  18:00 na úmysl dárce 

26.9. Čt  7:00 za živou a zemřelou rodinu Škvařilovu, Kubicovu a Zbořilovu 

27.9. Pá  18:00 za farní evangelizační buňky 

28.9. So sv. Václav 8:00 za zemřelé - zvláště za ty, kteří nás v tomto měsíci opustili  
   10:00 za živé a zemřelé obyvatele Ořešína 

29.9. Ne 25. v mezidobí 7:15 za † Ludmilu Sekničkovou a živou a † rodinu Sekničkovu a Nedomovu 
   8:30 na úmysly dárce 
   10:00 za farní společenství 

 


